MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Rodovia BR 349, Km 14 - Zona Rural, Bom Jesus da Lapa - Bahia, CEP: 47600-000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 14, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

RETIFICA O EDITAL Nº 12, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 - PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA

DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL DO ESTUDANTE (PAISE)

RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO -

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 446,

de 19/03/2018, publicada no D.O.U. de 20/03/2018, Seção 2, página 22, de acordo com as

disposições contidas do Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria nº 2.564/2018 – RET-

GAB/IFBAIANO, de 26/09/2018, e suas alterações, torna pública a RETIFICAÇÃO 01 do Edital nº 12,

de 14 de outubro de 2021, que estabelece as normas e critérios para seleção de estudantes em

vulnerabilidade socioeconômica, de cursos presenciais e à distância, com a finalidade de

participação na Política de Assistência Estudantil do IF Baiano, por meio do Programa de

Assistência e Inclusão Social do Estudante (PAISE), no âmbito do Campus Bom Jesus da Lapa.

1. Retificar o Anexo I - CRONOGRAMA, passando a constar a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

"ANEXO I – CRONOGRAMA

EDITAL Nº 12, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

FASES PERÍODO/DATA

Publicação e divulgação do Edital 15/10/2021 a 22/10/2021

Impugnação do Edital 15/10/2021 e 18/10/2021

Período de inscrição, análise e julgamento 23/10/2021 a 05/11/2021

Divulgação dos pré-selecionados por auxílio 10/11/2021

Solicitação de recursos sobre o resultado da pré-seleção 11/11/2021 a 12/11/2021

Divulgação dos resultados dos recursos 16/11/2021

Divulgação da lista dos selecionados 17/11/2021

Apresentação de documentação bancária, por parte do(a) estudante

selecionado(a), necessária para o pagamento/ recebimento do(s)

auxílio(s)

18/11/2021 a 25/11/2021

As inscrições, interposição de recursos, dúvidas devem ser enviadas para o e-mail

<clae@lapa.ifbaiano.edu.br>.

"

LEIA-SE:

"ANEXO I – CRONOGRAMA

EDITAL Nº 12, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

FASES PERÍODO/DATA

Publicação e divulgação do Edital 15/10/2021 a 22/10/2021

Impugnação do Edital 15/10/2021 e 18/10/2021

Período de inscrição, análise e julgamento 23/10/2021 a 05/11/2021

Divulgação dos pré-selecionados por auxílio 17/11/2021

Solicitação de recursos sobre o resultado da pré-seleção 17/11/2021 a 18/11/2021

Divulgação dos resultados dos recursos 23/11/2021

Divulgação da lista dos selecionados 25/11/2021

Apresentação de documentação bancária, por parte do(a) estudante

selecionado(a), necessária para o pagamento/ recebimento do(s)

auxílio(s)

26/11/2021 a 03/12/2021

As inscrições, interposição de recursos, dúvidas devem ser enviadas para o e-mail

<clae@lapa.ifbaiano.edu.br>.

"

2. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes do Edital nº 12/2021.

Bom Jesus da Lapa, 17 de novembro de 2021.

GEÂNGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral

Campus Bom Jesus da Lapa

		2021-11-17T16:18:55-0300
	Brasil
	GEANGELO DE MATOS ROSA
	Assinador Serpro

		2021-11-17T16:19:14-0300
	Brasil
	GEANGELO DE MATOS ROSA
	Assinador Serpro